

27 września 2012



## Ponad 64 mln zł na świętokrzyską edukację z PO KL

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, wdrażające Program Operacyjny Kapitał Ludzki w naszym województwie, przyznało w ramach tegorocznych konkursów ponad 64 miliony złotych wsparcia dla 185 projektów skierowanych do ponad 10,5 tysiąca dzieci i młodzieży. W konferencji podsumowującej dotychczasowe świętokrzyskie projekty edukacyjne uczestniczyli: Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, Krzysztof Domagała i Krzysztof Szczypiór, dyrektorzy Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego oraz Jerzy Środa, zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego. – W tym roku przeznaczaliśmy 30 milionów na zakładanie nowych przedszkoli oraz tworzenie nowych, dodatkowych miejsc w przedszkolach już istniejących. Ponad 17 milionów unijnego wsparcia przyznano na wyrównywanie szans edukacyjnych, a 14 milionów złotych trafiło do uczniów szkół zawodowych. Aktualnie trwa ocena projektów przewidujących współpracę międzynarodową szkół zawodowych. Do rozdysponowania jest 3 miliony złotych. Bardzo się cieszę z dotychczasowych efektów naszej wspólnej, ciężkiej pracy. To nie jest zwykłe wydawanie środków pieniężnych, ale forma wsparcia dla świętokrzyskich uczniów oraz nauczycieli – mówił podczas konferencji **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Na wsparcie projektów przedszkolnych Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego – Biuro Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 2012 r. miało do rozdysponowania 30 milionów złotych i ogłosiło trzy konkursy na dofinansowanie projektów przedszkolnych.

– W efekcie ogłoszonych konkursów całość dostępnej kwoty została wykorzystana. Przyznaliśmy dofinansowanie 40 projektom. W ich ramach planowane jest założenie 42 nowych placówek wychowania przedszkolnego, które obejmą opieką 1165 dzieci oraz utworzenie nowych miejsc przedszkolnych w 31 już działających przedszkolach. W sumie dzięki środkom z Unii Europejskiej powstanie 852 dodatkowych miejsc przedszkolnych – poinformował **Krzysztof Domagała**, dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. Projekty umożliwiają finansowanie codziennej opieki pedagogicznej nad dziećmi, a także różnego rodzaju zajęcia dodatkowe, m. in. z logopedą i psychologiem, naukę języka angielskiego i rytmiki. Przedszkola mogą być także wyposażane w zabawki edukacyjne, materiały dydaktyczne i sprzęt audiowizualny.

W 2012 roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego ponad 17 milionów złotych

unijnego wsparcia przeznaczyło na dodatkowe zajęcia i doradztwo dla uczniów w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. Projekty realizowane są w ramach Podziałania 9.1.2 PO KL „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych”. Efekt to dofinansowanie 54 projektów skierowanych do 5,3 tysiąca świętokrzyskich uczniów z 95 szkół.

- Korzystają z nich głównie dzieci i młodzież ze świętokrzyskich wsi i małych miejscowości, ponieważ to właśnie ci uczniowie najczęściej napotykają na różnego rodzaju bariery w dostępie do edukacji - mówił Krzysztof Domagała.

Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego przekazuje także pieniądze na indywidualną edukację szkołom podstawowym. Wsparcie trafi do tych placówek, które zdecydowały się przystąpić do projektu pn. „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych”

W wyniku naboru wniosków w 2012 roku wsparciem objętych zostanie 87 szkół podstawowych. Trafi do nich łącznie ponad 3,1 milionów złotych. Z tych pieniędzy skorzysta ponad 2,9 tysiąca uczniów klas I - III. W ramach tego projektu w podstawówkach mogą być prowadzone m.in. zajęcia dla dzieci wykazujących trudności w czytaniu i pisaniu, zdobywaniu umiejętności matematycznych itp. Mogą to być także zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów wyjątkowo uzdolnionych, ze szczególnym uwzględnieniem nauk matematyczno-przyrodniczych. Szkoły mogą także sfinansować koszty prowadzenia zajęć, a także zakupić niezbędne wyposażenie: komputery, oprogramowanie, meble, pomoce naukowe.

Ponad 14 milionów złotych wynosi łączna wartość projektów skierowanych do uczniów szkół zawodowych, techników i innych placówek kształcenia zawodowego. Efektem dwóch konkursów, ogłoszonych w ramach Działania 9.2 PO KL „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” w roku 2012, jest dofinansowanie 22 projektów skierowanych do 3,2 tys. uczniów z 52 szkół.

W ramach projektów realizowanych w latach 2008 - 2011 szkoły koncentrowały się na zapewnieniu uczniom dodatkowych zajęć, m. in. z matematyki, informatyki i języków obcych oraz doradztwa zawodowego. Część funduszy przeznaczyły na zakup nowoczesnych pomocy do prowadzenia zajęć praktycznej nauki zawodu. Szkoły mogą również finansować koszty współpracy z firmami, w których uczniowie odbywają praktyki i staże zawodowe.